

Protokół posiedzenia Komisji Społecznej z dnia 21.09.2021r.

Posiedzenie Komisji Społecznej rozpoczęło się o godzinie 17:30.

Na spotkaniu obecni byli wszyscy Radni - członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Pani Burmistrz - Teresa Substyk, Pani Magdalena Rudna - Plewa - sekretarz Miasta i Gminy Solec Kujawski, Pan Cezary Ball - Dyrektor Wydziału Utrzymania Miasta, Zastępca Komendanta - nadkom. Tomasz Piasecki.

Celem posiedzenia było uzyskanie informacji o stanie bezpieczeństwa na drogach naszej gminy. Inicjowanie, planowanie i realizacja działań zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie naszego miasta. (wykonywanie zadań technicznych związanych z organizacją ruchu na drogach polegających w szczególności na umieszczaniu i utrzymaniu znaków drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu).

Posiedzenie Komisji miało również na celu odniesienie się do wydarzenia, jakie miało miejsce na terenie parku miejskiego w ostatnim czasie. W związku z zaistniałą sytuacją władze miasta zaproponowały rozwiązania aby poprawić w tym celu bezpieczeństwo mieszkańców.

Pani Burmistrz zbierając głos w tej sprawie oświadczyła, że jest zbulwersowana całą sytuacją i to co się wydarzyło zasługuje na najwyższe potępienie. Dodała również, że tego typu zdarzenie mogło teoretycznie zdarzyć się w różnych miejscach na terenie gminy.

Odnosząc się do rozwiązań Pani Burmistrz poinformowała, iż w ramach poprawy bezpieczeństwa na terenie parku miejskiego, alejka prowadząca przez park jest oświetlona, zostało również wymienione oświetlenie na LED, co również ma wpływ na doświetlenie tej ścieżki. Gałęzie, które zasłaniają źródło światła zostaną przycięte, samosiejki wycięte a zakrzaczenia wzdłuż ścieżki po obu stronach zostaną wycięte.

Pani Sekretarz ustosunkowując się do proponowanych rozwiązań na temat poprawy bezpieczeństwa na terenie parku jak i również w naszym mieście dodała, iż sukcesywnie będą montowane kolejne kamery monitorujące. W przyszłym roku będą zakupione pierwsze 4 kamery.

Zastępca Komendanta Pan Piasecki zajmując stanowisko w sprawie przemocy na terenie parku miejskiego oświadczył, że w ostatnich latach na terenie parku miejskiego nie dochodziło do żadnych aktów przemocy. Ostatnie zdarzenie jest czynem chuligańskim, którym na tym etapie zajmuje się już prokuratura. Szczegółów śledztwa ze względu na dobro poszkodowanej i prowadzone dochodzenie nie można ujawniać - poinformował. Dodał również, iż

rozpowszechnianie informacji o niebezpieczeństwie mieszkańców w naszym mieście należy zdementować, ponieważ według statystyk Solec właśnie jest jednym z najbezpieczniejszych miast. Analizując zdarzenia do których dochodzi w naszym mieście na przestrzeni dnia na 3 zmianach to jest średnio 4-5 interwencji. Interwencje te najczęściej dotyczą awantur domowych, których głównym czynnikiem jest alkohol. Jeżeli chodzi o przestępczość na terenie Solca można ująć ją w 3 kategoriach: przestępczość internetowa (wyłudzenia, oszustwa itp.), przemoc w rodzinie, nietrzeźwi kierowcy.

W bieżącym roku do 15 września zostało zatrzymanych 18 nietrzeźwych kierowców. Do sądu skierowano 26 wniosków dotyczących nietrzeźwych rowerzystów, są to dane na dzień do 31 sierpnia 2021 r. Nietrzeźwi rowerzyści kierowani są do Komisji Alkoholowej podkreśliła Pani Rudna - Plewa.

Komendant zaznaczył, iż na terenie naszego miasta jest też dużo dróg nieoświetlonych prowadzących do pobliskich wsi a nietrzeźwi rowerzyści stanowią na tych drogach potencjalne zagrożenie dla innych będących w ruchu drogowym.

Pani Burmistrz zwróciła uwagę, iż na terenie naszej gminy poważnym problemem są narkotyki. Komendant zabierając głos w tej sprawie potwierdził, iż największy problem z którym ma policja w naszym mieście to narkotyki oraz pseudokibice, którzy też dopuszczają się wandalizmu malując po murach budynków.

Pani Burmistrz podkreśliła, że co 3 miesiące są spotkania Zespołu "Bezpieczna Gmina", w skład którego wchodzi przedstawiciele samorządu, szkół i policji. Na spotkania zapraszani są przedstawiciele organizacji pozarządowych i kierownicy jednostek organizacyjnych gminy. Podczas tych spotkań przedstawiana jest informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz informacja nt realizacji programów prewencyjnych. Ze sprawozdań wynika, iż na przestrzeni 4-5 lat przestępczość się zmieniła. Najczęściej są to drobne kradzieże w sklepach, przestępstwa gospodarcze i przestępstwa narkotykowe a wykrywalność tych przestępstw jest na poziomie ok. 80%. Na pewno zmniejszyła się liczba czynów chuligańskich.

W ocenie Komendanta nasza gmina jest w miarę bezpieczna ale nigdy nie jest tak, że to bezpieczeństwo jest utrzymane w 100%. Jeśli chodzi o ogólną ocenę to można powiedzieć, iż jest bezpiecznie i takie incydenty chuligańskie

zdarzająsporadycznie.

Pan Cezary Ball przedstawił raport dotyczący działań podjętych przez Gminę dla poprawy bezpieczeństwa na ścieżkach w parku, działań podjętych przez Gminę (WUM) w kwestii bezpieczeństwa na drogach, chodnikach, ścieżkach, parkingach i placach oraz oświetlenia ulic (załącznik nr 1).

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 19:30.

Protokołowała
Agnieszka Dorawa